
 
 

UCHWAŁA NR II/14/2024 
RADY MIASTA DĘBLIN 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet, a także zwrotu kosztów podróży radnym 
Rady Miasta Dęblin i członkom Zarządów Osiedli 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 oraz art. 37 b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1974) Rada Miasta Dęblin uchwala, co następuje: 

§ 1. Za udział w pracach Rady Miasta Dęblin oraz jej organów przysługują diety. Za podstawę ustalenia 
diety przyjmuje się 2,4 - krotności kwoty bazowej, określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692, ze 
zm.). 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowane miesięczne diety dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miasta  - 50% kwoty, o której mowa  w § 1, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miasta - 34% kwoty, o której mowa  w § 1, 

3) Przewodniczącego stałych Komisji Rady Miasta  - 32% kwoty, o której mowa  w § 1, 

4) Pozostałych Radnych Rady Miasta  - 29% kwoty, o której mowa w § 1. 

2. Stawka diety ulega zmianie z dniem opublikowania Dziennika Ustaw ze zmianami kwoty bazowej. 

3. Podstawą do ustalenia wysokości diet są uchwały Rady Miasta o wyborze na stanowiska określone 
w ust.1 oraz uchwały w sprawie składów osobowych komisji. 

4. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w Radzie Miasta przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej 
wysokości. 

5. W przypadku pełnienia funkcji, o których mowa w ust.1 przez czas krótszy niż cały miesiąc, wypłata 
diety dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia funkcji. 

§ 3. 1. Przewodniczącym Zarządów Osiedli lub w ich zastępstwie Wiceprzewodniczącym, za udział 
w sesjach Rady Miasta oraz za udział w posiedzeniach komisji Rady Miasta na zaproszenie przewodniczących 
tych organów przysługuje jednorazowa dieta w wysokości 6 % kwoty, o której mowa w § 1. 

2. Podstawą do ustalania wysokości diet w formie ryczałtów są protokoły w sprawie wyborów na 
przewodniczących oraz uchwały zarządów osiedli. 

3. Stawka diety ulega zmianie z dniem opublikowania Dziennika Ustaw ze zmianami kwoty bazowej. 

§ 4. 1. Wypłata diet zryczałtowanych za dany miesiąc następuje w terminie do 10 dnia następnego 
miesiąca, z uwzględnieniem potrąceń związanych z nieobecnościami. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 czerwca 2024 r.

Poz. 3101



2. Wykaz nieobecności radnych za dany miesiąc sporządzany jest przez komórkę organizacyjną 
obsługującą Radę Miasta i podlega zatwierdzeniu przez Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta. 

3. Zryczałtowaną dietę miesięczną zmniejsza się o 10% za każdy dzień nieobecności na sesjach Rady 
Miasta oraz posiedzeniach komisji stałych, bez względu na jej przyczynę. 

4. Zmniejszenia diety nie powoduje nieobecność wynikająca z wyjazdu służbowego zleconego przez 
Przewodniczącego Rady oraz nieobecność wynikająca z nałożenia się terminów posiedzeń. 

5. Podstawą do wypłaty diet jednorazowych są wyciągi z listy obecności na posiedzeniach organów Rady 
potwierdzone przez Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 

6. Dieta o której mowa w § 2 ust. 1 oraz § 3 ust. 1 obejmuje koszty dojazdów na terenie miasta. 

§ 5. 1. Radnym Rady Miasta w Dęblinie z tytułu wykonywania mandatu przysługuje zwrot kosztów 
podróży służbowych określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz.800, ze zm.). 

2. Termin i miejsce wykonania czynności oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
określa Przewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

3. Czynności, o których mowa w ust. 2 w stosunku do Przewodniczącego Rady Miasta dokonuje 
Wiceprzewodniczący. 

4. Rozliczenie kosztów podróży radny składa w ciągu 7 dni wraz ze sprawozdaniem z wyjazdu służbowego. 

5. W przypadku, gdy na wniosek radnego Przewodniczący Rady Miasta wyrazi zgodę na przejazd 
w podróży służbowej pojazdem samochodowym, nie będącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu określony w rozporządzeniu Ministra Płacy 
i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

6. Przewodniczącym Zarządów Osiedli przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach 
określonych w rozporządzeniu, o którym mowa w ust.1. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz 
miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej określa Przewodniczący Rady Miasta w poleceniu 
wyjazdu służbowego. 

§ 6. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała Nr II/5/2018 Rady Miasta Dęblin z dnia 30 listopada 2018 r. w sprawie ustalenia zasad 
przyznawania oraz wysokości diet, a także zwrotu kosztów podróży radnym Rady Miasta Dęblin 
i członkom Zarządów Osiedli. 

2) Uchwała Nr LV/330/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany uchwały ustalającej zasady 
przyznawania oraz wysokości diet, a także zwrotu kosztów podróży radnym Rady Miasta Dęblin 
i członkom Zarządów Osiedli. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 6 maja 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Mikusek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3101


	Uchwała

		2024-06-04T11:52:02+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




